[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОГО

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СИБИРСКИЙ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
01.11.2022                                                                                                  № 507
ЗАТО Сибирский

О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО Сибирский от 09.06.2021 № 260 «Об утверждении Порядка формирования и обеспечения спортивной сборной команды городского округа закрытого административно - территориального образования Сибирский Алтайского края»

В соответствии с Федеральным законом от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», статьей 5 закона Алтайского края от 11.09.2008 № 68-ЗС «О физической культуре и спорте в Алтайском крае» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации ЗАТО Сибирский от 09.06.2021 № 260 «Об утверждении Порядка формирования и обеспечения спортивной сборной команды городского округа закрытого административно - территориального образования Сибирский Алтайского края» следующие изменения:

в Порядке формирования и обеспечения спортивной сборной команды городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края, утвержденном указанным постановлением, в главе 3 «Порядок формирования и утверждения спортивной сборной команды»:

1.1. пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Списки кандидатов в основной и резервный состав спортивной сборной команды (далее - Списки) формируются директором муниципального бюджетного учреждения физической культуры и спорта «Центр физической культуры и массового спорта п. ЗАТО Сибирский» (далее - МБУ ФКС «ЦФКМС ЗАТО п. Сибирский») и представляются в отдел по спорту и молодежной политике Администрации ЗАТО Сибирский для согласования не позднее 20 декабря текущего года.»;

1.2. пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Списки членов сборных спортивных команд утверждаются распоряжением Администрации ЗАТО Сибирский на основе списков кандидатов, представленных в соответствии с пунктом 3 настоящего Порядка, до 31 декабря текущего года (действительны на период с 01 января по 31 декабря последующего года).

Внесение изменений или дополнений в утвержденные списки членов сборных спортивных команд осуществляется отделом по спорту и молодежной политике Администрации ЗАТО Сибирский по предложениям директора МБУ ФКС «ЦФКМС ЗАТО п. Сибирский», предоставленным не позднее чем за 14 календарных дней до начала официальных региональных физкультурных и спортивных мероприятий.».

2. Управлению по муниципальным информационным ресурсам Администрации ЗАТО Сибирский (Болотникова С.Ю.) обнародовать постановление на официальном интернет-сайте Администрации ЗАТО Сибирский  и опубликовать в газете «Сибирский вестник».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации по социальным вопросам Гречушникову О.Б.

Глава ЗАТО                                                                                           С.М. Драчев